
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 09 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 498

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Decreto 019/2015

“Cria a Coordenação Municipal Inter Setorial do Programa 
Bolsa Família – CMI/PBF de Mauá da Serra”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei Municipal nº364/2013:

Considerando a Nota Técnica Conjunta nº01/2015 – SEDS/SEED/SESA; 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica criado a Coordenação Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família – CMI/PBF de Mauá da 
Serra composta pelos seguintes membros:

Secretaria Municipal de Assistência Social:
• Valéria Aparecida Godoy Muniz
• Anny Karyna Violato
• 

Secretaria Municipal de Educação:
• Gislaine Maciel Costa
• Eder Marins dos Santos
• 

Secretaria Municipal de Saúde:
• Marcia Cristina Nascimento;
• Flávia Queren Cordeiro de Bonfi m 
• José Ademir de Toledo

Art. 2º -  A Coordenação da CMI/PBF é composta pelos Coordenadores do Programa Bolsa Família nas áreas de 
Assistência Social, Educação e Saúde, juntamente, com representantes do Comitê Municipal do Programa Família 
Paranaense.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos seis dias do mês de Fevereiro de dois 
mil e quinze (06/03/2015)

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: J. SOARES E PEREIRA LTDA – ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BALANÇA ANTROPOMETRICA COM ESTADIOMETRO ATE 200 KG E 
BALANÇA PORTATIL DIGITAL ATÉ 200 KG
VALOR: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 06 DE MARÇO DE 2015
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2015
CONTRATO: 07/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO 013/2015
PRAZO DE AQUISIÇÃO: IMEDIATO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 09 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 498

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

����������	
�������	��	
���	��	�����	
������	��	������	

�����	������������������	
���� !"	�#�$"	%&#''"(	���	)	�#��*	+�,-,�.����.�	

		��/" 0*	1&�2� $3&"4/"3"!"'�&&"�1&�5#��6&

�����	�7	���������	
�
�

���������	�
	��������	�
�������
�������������
	�

	� ������� 	� ��	� 
�� ����� ������������ ������� ���� ���� ��	� �	����
��� ���  ���
���	�!���
� � � � � ������	�89���	
	
	 	 	 	 	 "	!	���� 	� ��
�
��	� ���	!�
	� 	� "	����	�
�#����	� �	!	��
	� ���	� �����	 �7	 ��,������� �	�� �������
	� �������
	� ���	�
�����	�:	��,������������	�	�	��
	����	��������	�7	�����������	�	�
�����$

��
�	 ���;<�	
��������	��	�����	

�0�=	9��$#	9#&5�'	 ��'1�$#&	!�	�03�#'	

� � � � � ����
�
��	�������	�
	�������
�!��������������
�������������%�����
	��
	�����	�$�
>	�$�'$"!#	
?! @#	@#/1&#�"�!#	"1$ !A#	2B' @"	�	/��$"0	1"&"	�=�&@B@ #	
!#	@"&5#�	
>	�#$#@C1 "	!"	@#/1&#�"DA#	E3�	�#$#3	�"	30$ /"	�0� DA#�	
>	��&$ !A#	��5"$ �"	!�	"�$�@�!��$�'	@& / �" '	+2C&3/-	#3	@"&$C& #�	
>	��@0"&"DA#	"'' �"!"	1�0#	@"�! !"$#	E3�	�3�@"	$�&	' !#	!�/ $ !#	1#&	
F3'$"	@"3'"	�#	��&� D#	�G60 @#�	
>�#$#@C1 "	"3$��$ @"!"	!�	@#/1&#�"DA#(	&�2�&��$�	"#	��' �#	
23�!"/��$"0		@#�@03B!#�	
>	��@0"&"DA#	!�	6��'(	#3	!�@0"&"DA#	�/1#'$#	!�	���!"	
>	�#$#@C1 "'	*	!"	@�&$ !A#	!�	�"'@ /��$#	#3	@"'"/��$#(	!"	@?!30"	!�	
 !��$ !"!�(	!#	$B$30#	!�	�0� $#&(	!#	���(	!#	���������	�	!"	@"&$� &"	!�	
$&"6"0H#�	
>	�#$#@C1 "'		!"	@�&$ !A#	!�	�"'@ /��$#	!#'	2 0H#'	/��#&�'	!�	��	"�#'(	
F3�$"/��$�	@#/	"	!�@0"&"DA#	!"	3� !"!�	�'@#0"&	#�!�	#	/�'/#	�'$"	
&�530"&/��$�	/"$& @30"!#�	
>	��	2#$#'	I	"$3"0��

����
�
��	��	!	��
	�
�!�����	�����������&�	�

��� ''� 
�� ����	� 
�� ()'*�� 	� ���	� ���������� +���������	� 
�� ,�����	��
-���	��� 	�� ��������� �	����	��� 
��� ).$))� /�� ''$))� �� 
��� '0$))� /�� '1$))�
�	����� 	��	� �	����������	� ��&� �� 
���������� �2�	���� ���������� �� ������ 
��
!����
	����
�
��	�3�

�
�
�����	� 
�� ����������� ��������� 
�� ����� 
��

�����������
	�
	���������	�������
����
	��4��
������	�
��
	������������5�3�
�

�

� @#0"3	
3� J	�G� #&	
���������	
�������	



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Segunda-feira 09 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 498

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal de Mauá da Serra - PR ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 7/2015 
b) Licitação Nrº             :            3/2015 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data da Homologação  : 06/03/2015
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CARNES E EMBUTIDOS, PARA 

DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  SHAUANNE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EP P 
CNPJ/CPF:  84.942.150/0001-04   
Item Descrição Quant.(Kg) Valor Unit. Valor. Total 

1 
APRESUNTADO - fatiado  validade mínima de seis meses e 
máxima de um ano. 200 R$ 12,86 R$ 2.572,00 

2 
CARNE BOVINA 1º (PATINHO)da Paleta, com coloração 
avermelhada, ausente de sujeiras, odor e sabor estranho. 4700 R$ 17,15 R$ 80.605,00 

3 CARNE BOVINA DE 2° (MÚSCULO)traseiro, com coloração 
avermelhada, ausente de sujeiras, odor e sabor estranho. 4000 R$ 14,97 R$ 59.880,00 

4 
CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA Moer Músculo traseiro, com 
coloração avermelhada, ausente de sujeiras, odor e sabor 
estranho. 

4800 R$ 13,78 R$ 66.144,00 

5 CARNE BOVINA COSTELA: com coloração avermelhada, 
ausente de sujeiras, odor e sabor estranho. 2000 R$ 12,33 R$ 24.660,00 

6 PERNIL DE PORCO Sem couro, com coloração característica, 
ausente de sujeiras, odor e sabor estranho. 5250 R$ 11,15 R$ 58.537,50 

7 CARNE DE FRANGO INTEIRO Congelado, sem sujeiras, odor e 
sabor estranho e sem miúdos. 1000 R$ 6,05 R$ 6.050,00 

8 COXA E SOBRECOXA: Congelado, sem sujeiras, odor e sabor 
estranho. 1250 R$ 6,52 R$ 8.150,00 

9 PEITO DE FRANGO Congelado, sem sujeiras, odor e sabor 
estranho. 4500 R$ 7,66 R$ 34.470,00 

10 FILÉ DE TILÁPIA:  Congelado, com textura firme e sabor 
acentuado. Caixa de 10kg 1000 R$ 21,12 R$ 21.120,00 

11 LINGUIÇA TIPO TOSCANA Congelada, Pura, inspecionada 1200 R$ 11,42 R$ 13.704,00 

12 

BACON: Ingredientes: Carne suína, (parede torácica abdominal 
barriga), água, sal, glicose desidratada, conservadores, nitrito de 
sódio, (INS250) e nitrato de sódio (INS251) Estabilizante 
polifosfato de sódio, (INS4521), Antioxidante, isoascorbato de 
sódio(INS250)  e aroma natural de fumaça, Embalagem manta de 
5kg 

200 R$ 16,76 R$ 3.352,00 

13 LINGUIÇA TIPO CALABRESA sem sujeiras, odor e sabor 
estranho. 500 R$ 13,45 R$ 6.725,00 

14 MORTADELA sem sujeiras, odor e sabor estranho. 100 R$ 10,46 R$ 1.046,00 

15 

SALSICHA TIPO hot dog, com aproximadamente 40g cada 
unidade, resfriada. Embalagem de 1  a 3kg. em saco de alta 
barreira, Com carimbos oficiais (SIM, SIF), de acordo com as 
portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária. 

3100 R$ 6,17 R$ 19.127,00 

16 
PRESUNTO-Fatiado, sem sujeiras, odor e sabor estranho 
validade mínima de seis meses e máxima de um ano. 1350 R$ 18,41 R$ 24.853,50 

17 QUEIJO - tipo mussarela, Fatiado sem sujeiras, odor e sabor 
estranho. Validade mínima de seis meses e máxima de um ano. 1350 R$ 19,74 R$ 26.649,00 

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 457.645,00 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,05 de março de 2015.  

                               ___________________________  
                      NICOLAU MUNIZ JUNIOR            
                                                         Prefeito Municipal 


		2015-03-09T08:35:33-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




